



平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（非連結）

平成18年8月4日

会社名 イフジ産業株式会社

(J A S D A Q ・ コード番号 : 2 9 2 4)

(URL <http://www.ifuji.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職 代表取締役社長

T E L : (092) 938 - 4561 (代表)

氏 名 藤井 徳夫

責任者役職 常務取締役経営企画室長

氏 名 仁田坂 功

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

法人税等の計上基準および、その他影響額が僅少なものについては、一部に簡便的な方法を採用しております。

最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年6月30日）

(1) 経営成績（非連結）の進捗状況

(注)金額は百万円未満を切り捨て

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	2,188	(5.6)	62	(184.9)	62	(238.1)	29	(77.9)
18年3月期第1四半期	2,317	(25.7)	22	(70.4)	18	(71.4)	16	(56.0)
(参考)18年3月期	8,886		172		165		260	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第1四半期		5.38		
18年3月期第1四半期		3.02		
(参考)18年3月期	46.90			

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績（非連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における当社の経営成績につきましては、液卵販売数量が、前期に獲得した新規得意先への販売並びに既存得意先への販売が堅調に推移したこともあり、前年同期比12.6%増となりました。

売上高につきましては、前年同期比5.6%減の2,188百万円となりました。品目別売上高の内訳は、液卵売上高が、鶏卵相場が4～6月の平均（JA全農たまご東京M基準値）で前年同期に比べ17.6%（38円）低く推移したため、販売単価が下落し、前年同期比7.7%減の2,029百万円となりました。また、卵加工品売上高が、前年同期比1.6%増の60百万円となりました。その他売上高は、鶏卵販売の増加により前年同期比65.9%増の98百万円となりました。

利益面につきましては、前年同期に比べ液卵販売数量が増加したことや原料仕入コストが削減できたため、営業利益は前年同期比184.9%増の62百万円、経常利益は同238.1%増の62百万円、四半期純利益は同77.9%増の29百万円となりました。

(2) 財政状態（非連結）の変動状況

(注)金額は百万円未満を切り捨て

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	6,495	2,271	35.0	408.71
18年3月期第1四半期	7,109	2,569	36.1	462.45
(参考)18年3月期	6,717	2,297	34.2	413.48

(注)平成18年3月期第1四半期及び平成18年3月期の数値につきましては、従来の「株主資本」を「純資産」の欄に、「株主資本比率」を「自己資本比率」の欄に、「1株当たり株主資本」を「1株当たり純資産」の欄に記載しております。

[財政状態（非連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における総資産は前期末と比較して222百万円の減少となりました。主な要因は、流動資産である現金及び預金の増加111百万円及びたな卸資産の減少289百万円であります。純資産は前期末と比較し26百万円減少いたしました。この結果、自己資本比率は前期末の34.2%から35.0%となりました。

3. 平成19年3月期の業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金		
				中間	期末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
中間期	3,849	103	57			
通期	8,280	350	192		12.00	12.00

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 34円64銭

現時点での業績予想につきましては、概ね順調に推移しており、平成18年5月9日公表の数値に変更はありません。

なお、業績予想につきましては、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成しております。実際の業績は、今後、様々な要因によって予想数値と大きく異なる結果となる可能性があります。

〔添付資料〕

1.(要約)四半期貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	前四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
1.現金及び預金	700	353	347		588
2.受取手形	108	127	18		125
3.売掛金	985	1,013	27		1,034
4.たな卸資産	383	433	49		669
5.その他	60	202	141		30
貸倒引当金	19	18	0		19
流動資産合計	2,220	2,111	108	5.2	2,429
固定資産					
1.有形固定資産					
(1)建物	1,571	1,760	188		1,608
(2)機械及び装置	567	690	123		541
(3)土地	1,716	2,112	395		1,716
(4)その他	36	40	4		34
有形固定資産合計	3,893	4,603	710	15.4	3,902
2.無形固定資産	28	39	10	27.1	31
3.投資その他の資産					
(1)投資有価証券	82	113	30		83
(2)関係会社株式	117	117			117
(3)繰延税金資産	125	88	37		124
(4)その他	35	45	10		37
貸倒引当金	8	10	2		8
投資その他の資産合計	352	354	1	0.5	353
固定資産合計	4,274	4,997	722	14.5	4,288
資産合計	6,495	7,109	614	8.6	6,717

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	前四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金額	増減率	金 額
(負債の部)					
流動負債					
1. 買掛金	249	366	116		287
2. 短期借入金	1,126	1,153	26		1,303
3. 未払費用	206	192	14		204
4. その他	216	111	104		120
流動負債合計	1,799	1,824	24	1.4	1,916
固定負債					
1. 長期借入金	2,070	2,396	326		2,158
2. 役員退職慰労引当金	329	293	36		320
3. その他	24	24			24
固定負債合計	2,424	2,714	290	10.7	2,503
負債合計	4,224	4,539	315	6.9	4,419
(資本の部)					
資本金		455			455
資本剰余金		366			366
利益剰余金		1,743			1,466
その他有価証券評価差額金		7			13
自己株式		3			4
資本合計		2,569			2,297
負債及び資本合計		7,109			6,717
(純資産の部)					
株主資本					
1. 資本金	455				
2. 資本剰余金	366				
3. 利益剰余金	1,440				
4. 自己株式	4				
株主資本合計	2,258				
評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価差額金	12				
評価・換算差額合計	12				
純資産合計	2,271				
負債及び純資産合計	6,495				

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2.(要約)四半期損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	前四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金額	増減率	金 額
売上高	2,188	2,317	128	5.6	8,886
売上原価	1,799	1,995	195	9.8	7,496
売上総利益	388	321	66	20.8	1,389
販売費及び一般管理費	325	299	26	8.7	1,217
営業利益	62	22	40	184.9	172
営業外収益	7	5	1	30.5	30
営業外費用	7	9	1	16.1	37
経常利益	62	18	43	238.1	165
特別利益		12	12		60
特別損失		0	0		447
税引前四半期(当期)純利益	62	30	31	104.0	222
法人税、住民税及び事業税	42	30	12		80
法人税等調整額	10	16	6		42
四半期(当期)純利益	29	16	13	77.9	260

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

3. 販売の状況

平成 19 年 3 月期第 1 四半期の品目別売上高

区分	売上	売上高	
		金額 (百万円)	前年同期比 (%)
生液卵		1,650	10.6
凍結卵		379	+7.9
液卵計		2,029	7.7
卵加工品		60	+1.6
その他		98	+65.9
合計		2,188	5.6